
DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN PABLO TACACHICO

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 01 de Enero Al 31 de Diciembre de 2018

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamerica)

julia.guardadoInstitucional
Nivel: 5 Subcuenta

INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

2,922,690.79GASTOS DE GESTION INGRESOS DE GESTION2,833,734.18
58,112.79GASTOS DE INVERSIONES INGRESOS TRIBUTARIOS1,011,337.75
58,112.79Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial Impuestos Municipales201,061.33
36,990.80Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial De Comercio201,061.33

426.94Proyectos de Construcción de Obras Hidráulicas De Industria47,825.00
76.61Proyectos de Construcción de Obras Hidráulicas Financieros47,825.00

9,987.13Proyectos de Instalaciones Eléctricas y De Servicios21,658.46
46.19Proyectos de Instalaciones Eléctricas y Agropecuarios21,658.46

516.79Proyectos Privativos y Uso Público Diversos Bares y Restaurantes162,892.05
891.53Proyectos Privativos y Uso Público Diversos Máquinas Traga níquel162,892.05
485.77Proyectos y Programas de Salud Pública Médicos Hospitalarios32,567.04
176.68Proyectos y Programas de Salud Pública Servicios Profesionales32,567.04
28.55Proyectos y Programas de Desarrollo Social Transporte522,665.14

2,708.00Proyectos y Programas de Desarrollo Social Vallas Publicitarias522,665.14
1,437.17Proyectos y Programas de Fomento Diversos Vialidad22,668.73
4,340.63Proyectos y Programas de Fomento Diversos Impuestos Municipales Diversos22,668.73

986,846.03GASTOS EN PERSONAL INGRESOS POR TRANSFERENCIAS
CORRIENTES RECIBIDAS

641,949.34

2,232.12Remuneraciones Personal Permanente Multas e Intereses por Mora486,033.31
740.50Sueldos Multas por Mora de Impuestos356,094.73

1,240.56Salarios por Jornal Intereses por Mora de Impuestos1,246.00
248.20Aguinaldos Multas por Registro Civil27,618.40

2.86Dietas Multas al Comercio97,125.18
464,687.52Beneficios Adicionales Transferencias Corrientes del Sector3,949.00
464,687.52Remuneraciones Personal Eventual Instituto Salvadoreño de Desarrollo16,638.17
519,926.39Sueldos Transferencias entre Dependencias4,031.17
519,926.39Salarios por Jornal Transferencias entre Dependencias12,607.00

1,394,062.32Remuneraciones por Servicios Extraordinarios INGRESOS       POR
TRANSFERENCIAS          DE   CAPITAL

4,094.05

1,394,062.32Horas Extraordinarias Transferencias de Capital del Sector Público4,094.05
1,394,062.32Contribuciones Patronales a Instituciones de

Seguridad Social Públicas
Instituto Salvadoreño de Desarrollo31,521.20

479,217.75Por Remuneraciones Permanentes INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y
SERVICIOS

31,521.20

409,874.52Contribuciones Patronales a Instituciones de
Seguridad Social Privadas

Tasas de Servicios Públicos27,770.33

17,690.42Por Remuneraciones Permanentes Por Servicios de Certificación o Visado de
Documentos

27,770.33

192.23Gastos de Representación Por Expedición de Documentos de9,550.00
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95,582.26Por Prestación de Servicios en el País Por Acceso a Lugares Públicos9,550.00
87,411.44Indemnizaciones Alumbrado Público44,108.65
40,480.85Al Personal de Servicios Permanentes Aseo Público44,108.65
13,458.16Comisiones Cementerios Municipales17,431.47
18,976.00Comisiones por Recaudaciones Desechos17,431.47
18,451.03Otras Remuneraciones Fiestas4,802.16
57,399.45Honorarios Mercados4,802.16
6,912.64GASTOS EN BIENES DE CONSUMO Y Pavimentación257,573.32

37,957.40Productos Alimenticios, Agropecuarios y Postes, Torres y Antenas41,102.28
12,823.50Productos Alimenticios para Personas Rastro y Tiangue40,978.53
2,539.14Productos Agropecuarios y Forestales Tasas Diversas123.75

23,802.08Productos Textiles y Vestuarios Derechos4,665.00
23,802.08Productos Textiles y Vestuarios Permisos y Licencias Municipales4,665.00
45,541.15Materiales de Oficina, Productos de Papel e Venta de Servicios Públicos9,059.79
28,759.02Productos de Papel y Cartón Servicios Básicos2,664.48
16,782.13Materiales de Oficina Servicios Diversos6,395.31
4,451.90Productos de Cuero   y  Caucho INGRESOS POR ACTUALIZACIONES Y2,256.00
2,241.90Llantas y Neumáticos Ingresos Diversos2,256.00

9.71Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes Rentabilidad de Cuentas Bancarias21,835.21
2,232.19Productos Químicos Ingresos Diversos12,569.00
2,210.00Productos Farmacéuticos y Medicinales Ajustes de Ejercicios Anteriores174.85
2,210.00Combustibles y Lubricantes Ajustes de Ejercicios Anteriores9,091.36

Minerales y Productos Derivados 14,849.58
Minerales no Metálicos y Productos Derivados 14,849.58
Materiales de Uso o Consumo 3,964.18
Materiales Informáticos 3,468.21
Materiales Eléctricos 495.97
Bienes de Uso y Consumo Diverso 20,035.65
Herramientas, Repuestos y Accesorios 3,517.47
Bienes de Uso y Consumo Diverso 16,518.18
Servicios Básicos 77,101.80
Servicios de Energía Eléctrica 47,173.20
Servicios de Agua 14,762.15
Servicios de Telecomunicaciones 15,166.45
Mantenimiento y Reparación 9,588.93
Mantenimientos y Reparaciones de Bienes 3,195.10
Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 6,393.83
Servicios Comerciales 10,992.90
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Transportes, Fletes y Almacenamientos 4,916.00
Servicios de Publicidad 4,377.15
Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 1,699.75
Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 26,577.28
Atenciones Oficiales 7,382.03
Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 19,195.25
Pasajes y Viáticos 180.00
Viáticos por Comisión Interna 180.00
Servicios Técnicos y Profesionales 11,642.22
Servicios Jurídicos 1,550.00
Servicios de Contabilidad y Auditoría 8,547.00
Desarrollos Informáticos 1,282.90
Consultorías, Estudios e Investigaciones Diversas 262.32
Especies Municipales 3,722.50
Especies Municipales Diversas 3,722.50
GASTOS EN BIENES CAPITALIZABLES 4,955.55
Equipo y Mobiliario Diversos 4,955.55
Equipos Informáticos 3,212.00
Bienes Muebles Diversos 1,743.55
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 258,483.93
Primas, Gastos por Seguros y Comisiones 1,499.52
Primas y Gastos de Seguros de Personas 1,372.95
Comisiones y Gastos Bancarios 126.57
Impuestos, Tasas y Derechos 312.86
Impuestos, Tasas y Derechos Diversos 312.86
Intereses y Comisiones de la Deuda Interna 256,603.32
De Instituciones Descentralizadas no 2,499.96
De Empresas Privadas Financieras 254,103.36
Gastos Corrientes Diversos 68.23
Multas y Costas Judiciales 68.23
GASTOS EN TRANSFERENCIAS OTORGADAS 546,621.49
Transferencias Corrientes al Sector Público 9,613.86
Transferencias Corrientes al Sector Público 9,613.86
Transferencias Corrientes al Sector Privado 17,127.76
A Organismos sin Fines de Lucro 2,050.75
A Personas Naturales 15,077.01
Transferencias entre Dependencias 519,879.87
Transferencias entre Dependencias 519,879.87
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COSTOS DE VENTAS Y CARGOS 109,642.80
Gastos por Descargo de Bienes de Larga 938.77
Gastos por Descargo de Bienes de Larga 938.77
Depreciación de Bienes de Uso 108,704.03
Depreciación de Bienes de Uso 108,704.03
GASTOS DE ACTUALIZACIONES Y AJUSTES 3,170.00
Ajustes de Ejercicios Anteriores 3,170.00
Ajustes de Ejercicios Anteriores 3,170.00

SELLO Y FIRMA DEL CONTADORSELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD FINANCIERA

TOTAL DE INGRESOS DE GESTION2,922,690.79 2,922,690.79  TOTAL DE GASTOS DE GESTION

0.00RESULTADO DEL EJERCICIO (DEFICIT)88,956.61  RESULTADO DEL EJERCICIO (SUPERAVIT)

  SUBTOTAL 2,833,734.18 0.00 0.002,922,690.79SUBTOTAL

0.00 0.00

0.00 0.00
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